
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2024 года № 23 

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о награждении лучших спортсменов 
по итогам года, утвержденное постановлением мэра муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» 
от 03.02.2023 № 19

В целях пропаганды спортивных достижений, привлечения населения к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, эффективного 
развития физической культуры и спорта, привлечения населения к участию в 
решении вопросов местного значения, руководствуясь ст. ст. 28, 45 Устава 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о награждении лучших спортсменов по итогам 
года,  утвержденное  постановлением  мэра  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский» 03 февраля 2023 года № 19 «Об утверждении 
Положения о  награждении лучших спортсменов по итогам года» (далее – 
Положение), следующие изменения:

1.1.  Раздел  2  «Задачи  награждения»  Положения  дополнить  абзацем 
следующего содержания:

«- поощрение поддержки и содействия физической культуры и спорта.»;
1.2.  Раздел  3  «Номинации  для  награждения»  Положения  дополнить 

абзацами следующего содержания:
«- «Волонтер спорта»; 
- «Меценат спорта».».
1.3.  В  разделе  5  «Рассмотрение  и  утверждение  списка  соискателей» 

Положения:
1.3.1. Пункт 5.4 изложить в новой редакции:
«5.4.  На  усмотрение  комиссии  может  быть  принято  решение  о 

поощрении в виде объявления благодарности.»;
1.3.2. Пункт 5.5 изложить в новой редакции:



2

«5.5.  По  итогам  заседания  комиссии  формируется  общий  протокол, 
который  утверждается  постановлением  мэра  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский».».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

